
中讃広域行政事務組合告示第4号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第1項及び中讃広域行政事務組合「財政事情」

の作成及び公表に関する条例（平成11年条例第19号）第4条の規定に基づき、公表します。

　中讃広域行政事務組合

　管理者　梶　　正 治

（平成26年10月1日～平成27年3月31日）

　(1)　一般会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 1 使用料

3 国庫支出金 1 国庫支出金

6 財産収入 1 財産運用収入

8 繰入金 1 基金繰入金

10 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

　繰越明許費 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

歳　出 （単位：円）

1 議会費 1 議会費

2 総務費 1 総務管理費

2 徴税費

3 情報処理費

4 監査委員費

3 民生費 2 介護保険費

4 衛生費 2 清掃費

6 公債費 1 公債費

　繰越明許費 （単位：円）

2 総務費 3 情報処理費

15,120,000 0

△ 4,223,000

0

26,457,000

0 1,174,503

0

0

0

0

0

0

0

0

110,668,166

59,884,454

178,566,265

202,843

25,821,357

59,082,262

18,968,312

454,368,162

支 出 済 額補正予算額 流用・充用額

△ 395,000

40,755,000

△ 12,752,000

1,038,000

0

2,034,000

平成26年度下半期の中讃広域行政事務組合「財政事情」の公表について

款 項

款 項

歳　　入　　合　　計

平成27年4月15日

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

463,943,000

45,264

5,022,000

5,103

430,905

501,526,408

453,412,000

歳　　出　　合　　計

１　歳入歳出予算の執行状況

10,531,000

45,264

5,022,000

0 0 0

歳　　出　　合　　計 0 0 0

4,136 1,469 2,667

32,076,000 0 32,076,000

歳　　入　　合　　計 15,120,000 15,120,000 0

5,103

3,092,205

461,578,041

0

0

0

0

42,609,667

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

15,120,000

－1－



　(2)　仲善クリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 2 手数料

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

3 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

　(3)　クリントピア丸亀特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

2
使用料及び
手数料 2 手数料

4 財産収入 1 財産運用収入

5 繰入金 1 基金繰入金

7 諸収入 1 組合預金利子

2 雑入

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

2 公債費 1 公債費

106,184,000 106,184,000 0

15,361 15,361 0

6,680,955 5,823,540 857,415

316,098,000 316,098,000 0

108,634,300 108,278,100 356,200

319,434 319,434 0

323,619 363,603 0

162,503,442 156,875,426 5,668,000

18,785,000 0 182,170,285

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

62,913 62,913 0

58,622,000 58,622,000 0

5,510 5,510 0

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

59,129,000 59,129,000 0

44,360,400 38,692,400 5,668,000

款 項

歳　　出　　合　　計

款 項

歳　　入　　合　　計

款 項

18,785,000 0 182,170,285

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

款 項

537,932,050 536,718,435 1,213,615

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

△ 38,000 0 482,782,459

0 0 12,103,912

△ 38,000 0 494,886,371

－2－



　(4)　瀬戸グリーンセンター特別会計

歳　入 （単位：円）

1
分担金及び
負担金 1 負担金

3 財産収入 1 財産運用収入

4 繰入金 1 基金繰入金

6 諸収入 1 組合預金利子

2 受託事業収入

4 雑入

8 国庫支出金 1 国庫補助金

歳　出 （単位：円）

1 衛生費 1 清掃費

2 公債費 1 公債費

　(5)　中讃ふるさと市町村圏基金特別会計

歳　入 （単位：円）

5 財産収入 1 財産運用収入

8 諸収入 1 組合預金利子

歳　出 （単位：円）

1 総務費 1 総務管理費

2 予備費 1 予備費

1,607,573 1,607,573 0

44,745,000 54,514,000 0

1,766,654 1,727,076 39,578

195,646,000 195,646,000 0

51,744 51,744 0

249,075 249,075 0

2,000,000 2,000,000 0

1,596 1,596 0

483,126,000 483,126,000 0

727,584,473 737,313,895 39,578

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

款 項 調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

歳　　出　　合　　計

款 項

歳　　入　　合　　計

款 項

3,749,000 0 238,898,067

△ 240,000 0 34,139,458

3,509,000 0 273,037,525

調　定　額 収 入 済 額 収入未済額

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

款 項

1,609,169 1,609,169 0

補正予算額 流用・充用額 支 出 済 額

1,160,000 0 7,182,955

1,010,000 0 7,182,955

△ 150,000 0 0

－3－



（平成26年10月1日～平成27年3月31日）

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物　別紙のとおり

　　イ　物品（取得価格100万円以上の物品のみ記載）

　　ウ　財政調整基金 （単位：円）

　(2)　地方債 （単位：千円）

H26.10.1 期間中 H27.3.31

現在高 借入額 元金 利子 計 現在高

252,160 - 18,160 808 18,968 234,000 

252,160 - 18,160 808 18,968 234,000 

- - - - - - 

105,999 - 11,521 583 12,104 94,478 

1,061,316 37,400 27,675 6,464 34,139 1,071,041 

1,419,475 37,400 57,356 7,855 65,211 1,399,519 

　(3)　一時借入金 なし

（以上）

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

H27.3.31現在高期間中の増減高H26.10.1現在高区　　分

住基カード発行機 １式 　０式 １式

断裁機 ２式 　０式 ２式

固定式棚 １架 　０架 １架

パーソナルコンピューター・サーバー 19式 　１式 20式

ドライシーラー １式 　０式 １式

封入封緘機 １式 　０式 １式

ユニット製本機 １式 　０式 １式

廃ガラス粉砕機 １式 　０式 １式

小型乗用自動車 ２台 　０台 ２台

普通貨物自動車 ２台 　０台 ２台

絵画 １式 　０式 １式

小型貨物自動車 ５台 　０台 ５台

フォークリフト ４台 　０台 ４台

バックホー １台 　０台 １台

ショベルローダー １台 　０台 １台

トラッシュコンパクター １台 　０台 １台

247,589,567

汚泥運搬車 １台 　０台 １台

放送設備 － 　１式 １式

ソフトウェア 10式 　０式 10式

合　　計

一
般

特
別

期間中の元利償還額
区　　分

１　普通債

　(1)　衛生債

仲善クリーンセンター

瀬戸グリーンセンター特別会計 260,783,000 74,102,748 334,885,748

中讃ふるさと市町村圏基金特別会計 1,052,909,602 2,599,919 1,055,509,521

クリントピア丸亀

瀬戸グリーンセンター

仲善クリーンセンター特別会計 175,998,262 △ 43,417,635 132,580,627

クリントピア丸亀特別会計 286,003,319 △ 85,100,966 200,902,353

区　　分 H26.10.1現在高 期間中の増減高 H27.3.31現在高

一般会計 197,777,743 49,811,824

－4－



別紙

２　財産、地方債及び一時借入金の現在高

　(1)　公有財産

　　ア　土地及び建物

公 エコランド林ヶ谷 139,765.78 0.00 139,765.78 129.60 0.00 129.60 156.44 0.00 156.44 286.04 0.00 286.04

用 仲善クリーンセンター 3,027.24 0.00 3,027.24 3,027.24 0.00 3,027.24

財 クリントピア丸亀 15,387.33 0.00 15,387.33 15,387.33 0.00 15,387.33

産 瀬戸グリーンセンター 17,351.45 0.00 17,351.45 8,267.26 1,426.51 9,693.77 8,267.26 1,426.51 9,693.77

157,117.23 0.00 157,117.23 129.60 0.00 129.60 26,838.27 1,426.51 28,264.78 26,967.87 1,426.51 28,394.38合　　　　　　　計

H26.10.1
現在高

期間中の
増減高

H27.3.31
現在高

H26.10.1
現在高

　　（単位：㎡）

区　　　　分

土　　地　　（地　積）
建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　　造　　（延面積） 非　木　造　　（延面積） 延　面　積　計

H26.10.1
現在高

期間中の
増減高

H27.3.31
現在高

H26.10.1
現在高

期間中の
増減高

H27.3.31
現在高

期間中の
増減高

H27.3.31
現在高


